

# Обоснование начальной (максимальной) цены договора

## Поставка хим. посуды и хим. реактивов

Начальная (максимальная) цена договора	876 354,00 рублей без учета НДС НДС (20%) – 175 270,80 рублей 1 051 624,80 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» И ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник отдела логистики УЛиМТО

В.М. Рязанцев

## Расчет начальной максимальной цены закупки хим.реактивов и хим.посуды (лот 401М) от 10.04.2023г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 06.04.2023			КП №2 от 06.04.2023			КП №3 от 06.04.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2398780	Гель для буровых растворов ProDyne 1,8кг	ШТ	35,00	3 050,37	106 762,95	35,00	2652,50	92 837,50	35,00	3 050,37	106 762,95	35,00	3 060,00	107 100,00	35,00	3 055,00	106 925,00
2	2398797	Загуститель для растворов ProDrill 1,8кг	ШТ	60,00	4 862,13	291 727,80	60,00	4420,83	265 249,80	60,00	4 862,13	291 727,80	60,00	4 863,00	291 780,00	60,00	4 866,00	291 960,00
3	2264826	Смазка Суперконт высокоэлектропроводящая	КТ	6,00	5 520,00	33 120,00	3,00	4928,54	14 785,62	6,00	5 520,00	33 120,00	6,00	5 530,00	33 180,00	6,00	5 527,00	33 162,00
4	2072256	Воронка В-75-110 ХС	ШТ	5,00	310,15	1 550,75	5,00	249,06	1 245,30	5,00	310,15	1 550,75	5,00	320,00	1 600,00	5,00	318,00	1 590,00
5	2072300	Кружка фарфоровая 1,5л	ШТ	1,00	3 177,19	3 177,19	1,00	1125,18	1 125,18	1,00	3 177,19	3 177,19	1,00	3 185,00	3 185,00	1,00	3 189,00	3 189,00
6	2081981	Колба Кн-1-100-29/32 со шкалой	ШТ	6,00	627,27	3 763,62	6,00	396,91	2 381,46	6,00	627,27	3 763,62	6,00	650,00	3 900,00	6,00	630,00	3 780,00
7	2119209	Смесь газовая повер. многокомп. в аргоне	МЗ	0,0040	2 890 650,05	11 562,60	0,0040	2143906,68	8 575,63	0,0040	2 890 650,05	11 562,60	0,0040	2 890 651,00	11 562,60	0,0040	2 890 655,00	11 562,62
8	2123816	Пробка резиновая d16	КТ	5,00	470,85	2 354,25	5,00	430,52	2 152,60	5,00	470,85	2 354,25	5,00	475,00	2 375,00	5,00	475,00	2 375,00
9	2216951	Цилиндр мерный 25мл	ШТ	4,00	315,38	1 261,52	4,00	221,62	886,48	4,00	315,38	1 261,52	4,00	320,00	1 280,00	4,00	323,00	1 292,00
10	2221332	Трубка силиконовая 8мм	КТ	1,00	2 510,60	2 510,60	1,00	2306,19	2 306,19	1,00	2 510,60	2 510,60	1,00	2 515,00	2 515,00	1,00	2 515,00	2 515,00
11	2221333*	Трубка силиконовая 10мм	КТ	1,00	2 980,75	2 980,75	1,00	2775,23	2 775,23	1,00	2 980,75	2 980,75	1,00	2 985,00	2 985,00	1,00	2 985,00	2 985,00
12	2250937	Реактив ГСО9107-2008 м.доли фурана в ТМ	КМТ	1,00	36 780,98	36 780,98	1,00	29410,63	29 410,63	1,00	36 780,98	36 780,98	1,00	36 785,00	36 785,00	1,00	36 800,00	36 800,00
13	2268401	Стакан ВН-50 ХС	ШТ	5,00	120,24	601,20	5,00	53,18	265,90	5,00	120,24	601,20	5,00	125,00	625,00	5,00	130,00	650,00
14	2295435	Набор демеркуризационный НДЛ-1	ШТ	23,00	5 700,29	131 106,67	23,00	5019,26	115 442,98	23,00	5 700,29	131 106,67	23,00	5 701,00	131 123,00	23,00	5 710,00	131 330,00
15	2316913	Фильтр ионитовый 6.112.004	ШТ	2,00	4 468,10	8 936,20	2,00	2041,59	4 083,18	2,00	4 468,10	8 936,20	2,00	4 470,00	8 940,00	2,00	4 489,00	8 978,00
16	2318996	Реактив ГСО 8159-02 ТЗТ-6/6 161град 85мл	ШТ	1,00	5 160,15	5 160,15	1,00	4750,70	4 750,70	1,00	5 160,15	5 160,15	1,00	5 165,00	5 165,00	1,00	5 200,00	5 200,00
17	2324586	Реактив ГСО 10203-2013 ионола И-Тр-КН	КМТ	1,00	18 290,76	18 290,76	1,00	17937,30	17 937,30	1,00	18 290,76	18 290,76	1,00	18 300,00	18 300,00	1,00	18 300,00	18 300,00
18	2328150	Сорбент д/сбора нефтепр. Spill-Sorb 17кг	УП	2,00	11 370,48	22 740,96	2,00	10025,92	20 051,84	2,00	11 370,48	22 740,96	2,00	11 375,00	22 750,00	2,00	11 400,00	22 800,00
19	2337733	Пробка резиновая d29	ШТ	5,00	498,25	2 491,25	5,00	407,57	2 037,85	5,00	498,25	2 491,25	5,00	500,00	2 500,00	5,00	510,00	2 550,00
20	2348510	Комплект ионитовых фильтров 4.357.001	ШТ	2,00	9 717,24	19 434,48	2,00	8097,69	16 195,38	2,00	9 717,24	19 434,48	2,00	9 720,00	19 440,00	2,00	9 720,00	19 440,00
21	2348553	Мембрана обр.осмос. Vontron ULP1812-50GPD	ШТ	2,00	2 890,51	5 781,02	2,00	2030,98	4 061,96	2,00	2 890,51	5 781,02	2,00	2 900,00	5 800,00	2,00	2 895,00	5 790,00
22	2348673	Комплект №6 сменных картриджей Гейзер	ШТ	2,00	1 890,73	3 781,46	2,00	890,57	1 781,14	2,00	1 890,73	3 781,46	2,00	1 900,00	3 800,00	2,00	1 895,00	3 790,00
23	2384921	Шприц инъекц.мн.20см3 20-1-10:100-А-М-Ск	ШТ	100,00	1 604,77	160 477,00	100,00	516,41	51 641,00	100,00	1 604,77	160 477,00	100,00	1 605,00	160 500,00	100,00	1 606,00	160 600,00
ИТОГО без НДС						876 354,16			661 980,85			876 354,16			877 190,60			877 563,62
НДС - 20%						175 270,82			132 396,17			175 270,82			175 438,12			175 512,72
ИТОГО с НДС						1 051 624,98			794 377,02			1 051 624,98			1 052 628,72			1 053 076,34